1. *Брусилов А.А.* Мои воспоминания / А.А. Брусилов. – М.: Воениздат, 1963. – 288 с.
2. *Ботлин Е.* Очерки мировой войны 1914–1918 гг. / Е. Ботлин, Ю. Вебер. – М.: Воениздат, 1940. – 148 с.
3. Стратегический очерк войны 1914–1918. – Ч. 2. Период с 1 (14) сентября по 15 (28) ноября 1914 / Сост. В. Корольков. – М. – Пг.: Высший военный редакционный совет, 1922. – 186 с.
4. *Залесский К.А.* Первая мировая война. Биографический энциклопедический словарь / К.А. Залесский. – М.: Вече, 2000. – 576 с.
5. *Глухов В.П.* Варшавско-Ивангородская операция 1914 / В.П.